
 
PROCESSO 00179.000458/2023-21

INTERESSADO CAU/SP

ASSUNTO
Criação da Comissão Temporária de Acompanhamento do Projeto da Sede - CTAPS-
CAU/SP

 

DELIBERAÇÃO Nº 73/2023 – COA – CAU/SP

 

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO – COA - CAU/SP – COA–CAU/SP, reunida extraordinariamente em São
Paulo-SP, na sede do CAU/SP, no dia 10 de maio de 2023, no uso das competências que lhe conferem os art. 91 e 97 do
Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

 

Considerando a proposta de criação da Comissão Temporária de Acompanhamento do Projeto da Sede - CTAPS-CAU/SP n°
SEI 0028196; e

 

Considerando que todas as deliberações de comissão devam ser encaminhadas à Presidência do CAU/SP, para verificação
e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP.

 

DELIBERA:

 

1 -    Aprovar a criação da Comissão Temporária de Acompanhamento do Projeto da Sede - CTAPS-CAU/SP com as
seguintes alterações:

 

· Alterar o calendário para que a comissão conclua os trabalhos em 31 de dezembro de 2023 e que possa ser
prorrogada, se for o caso, com novos membros em 2024;

· Inserir, no escopo das reuniões, a apresentação e compa bilização de todos os projetos complementares com o
anteprojeto.

 
2-    Sugerir que a composição da comissão temporária seja a mesma da CTCPS-CAU/SP, preferencialmente.

 

2-    Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para verificação e tomada das seguintes providências:

 

a)     Encaminhar ao Conselho Diretor;

 

Aprovado por unanimidade dos membros presentes .

 

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

 

Deliberação de Comissão 73 COA-CAU/SP (0034202)         SEI 00179.000458/2023-21 / pg. 1



São Paulo-SP, 10 de maio de 2023

 

 

Deliberação de Comissão 73 COA-CAU/SP (0034202)         SEI 00179.000458/2023-21 / pg. 2



15ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO - CAU/SP

Presencial

Folha de Votação
 

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenador Rossella Rossetto X    

Coordenador-Adjunto Tatiana Reis Pimenta X    

Membro Afonso Celso Bueno Monteiro X    

Membro Amanda Rosin de Oliveira X    

Membro André Luis Queiroz Blanco X    

Membro Andreia de Almeida Ortoloni X    

Membro Éderson da Silva X    

Suplente no exercício da titularidade Raquel Furtado Schenkman Contier X    

Membro Leda Maria Lamanna F. Rosa Van Bodegraven X    

Membro Maria Isabel Rodrigues Paulino X    

Membro Victor Chinaglia Junior X    

 

Histórico da votação:

15ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO - CAU/SP
Data: 10/05/2023
Matéria em votação: aprovação da criação da Comissão Temporária de Acompanhamento do Projeto da Sede - CTAPS-
CAU/SP
Resultado da votação: Sim (11) Não (0) Abstenções (0) Ausências (2), Total (11)

Impedimento/suspeição: 
Ocorrências:

Condução dos trabalhos (coordenador/substituo legal): Rossella Rossetto
Assessoria Técnica: Gisele Gomes de Vitto                   

 

Deliberação de Comissão 73 COA-CAU/SP (0034202)         SEI 00179.000458/2023-21 / pg. 3



Documento assinado eletronicamente por GISELE GOMES DE VITTO, Analista
Administrativo(a), em 11/05/2023, às 08:57, conforme lei nº 12.682, de 9 de julho de 2012 e o
decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC 284B3527 e informando o identificador 0034202.

Rua Quinze de Novembro, 194  7º andar | CEP 01013-000 - São Paulo/SP
www.causp.gov.br

00179.000458/2023-21 0034202v8

Deliberação de Comissão 73 COA-CAU/SP (0034202)         SEI 00179.000458/2023-21 / pg. 4


	Deliberação de Comissão 73 COA-CAU/SP (0034202)

